
 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИІНАУКИ УКРАЇНИ 

Відокремлений структурний підрозділ 

„ Дружківський житлово-комунальний фаховий коледж 

Донбаської національної академії будівництва і архітектури ” 

 
Код ЄДРПОУ 33333426 

 

НАКАЗ 

 

29 серпня 2025р.         м. Івано-Франківськ                                                                № 55/01-15  

 

Про організацію освітнього  

процесу  у 2025-2026навчальному році 

за дистанційною формою навчання 
 

Відповідно до Закону України „Про фахову передвищу освіту” від 06.06.2019 

№2745-VIII (зі змінами), Закону України « Про затвердження Указу Президента 

України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 №2102-IX (зі 

змінами) , строк дії якого продовжено Указом Президента України від 14 липня 2025 

року  № 478/2025 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України  від 17 липня 2025 року № 4524-ІХ., Положення про 

Відокремлений структурний підрозділ «Дружківський житлово-комунальний фаховий 

коледж Донбаської національної академії будівництва і архітектури», відповідно до 

«Положення про організацію освітнього процесу в коледжі», діючими навчальними 

планами та з метою забезпечення права на освіту громадян в умовах правового режиму 

воєнного стану з мінімізацією загроз для життя і здоров’я здобувачів освіти і 

працівників та за погодженням з первинною профспілковою організацією працівників 

коледжу і студентською радою 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Розпочати освітній процес в Коледжі у 2025-2026 навчальному році для 

здобувачів освіти за всіма освітньо-професійними програмами з проведенням 

навчальних занять за дистанційною формою навчання (онлайн) 01.09.2025р. 

       За необхідності для виконання навчальних планів та програм освітній процес 

проводити по суботах. 

2.Зимову заліково-екзаменаційну сесію провести згідно графіку освітнього процесу 

на 2025-2026 навчальний рік.  Здача академічної заборгованості з 05.01.2026 по 

26.01.2026. 



Літню  заліково-екзаменаційну сесію провести з 15.06.2026 по 20.06.2026. Державну 

атестацію провести в період з  09.02.2026 по 14.02.2026 та в період з 22.06.2026 по 

27.06.2026. 

3. Педагогічним працівникам: 

3.1. При проведенні занять у дистанційному режимі дотримуватись розкладу 

занять. 

3.2. Керуватись інструкцією щодо дій у разі оголошення повітряної тривоги. 

3.3. Користуватись виключно державною мовою під час викладання навчальних 

дисциплін та спілкуванні зі здобувачами освіти, їх батьками, співробітниками 

коледжу. 

4.Завідувачу НМК, головам циклових комісій забезпечити: 

4.1. Максимальне сприяння здобувачам освіти в реалізації їх права на якісну 

освіту під час здійснення освітнього процесу в умовах правового режиму воєнного 

стану та постійний контроль освітнього процесу. 

5. Навчальні, технологічні та переддипломні практики провести згідно графіку 

освітнього процесу. 

6. Враховуючи вимоги Санітарного регламенту для закладів освіти обмежується 

час безперервної роботи з технічними засобами навчання, зокрема  комп′ютерами, 

планшетами іншими гаджетами.  

Дистанційне навчання передбачає синхронну та/або асинхронну взаємодію 

викладачів та студентів під час занять. У синхронному режимі викладач та студенти 

одночасно перебувають в електронному освітньому середовищі або спілкується за 

допомогою засобів аудіо, відео конференції. В коледжі відео конференції проводяться 

на платформі GooqleClass. Викладачі працюють за посиланням та кодом, який 

повідомляють в вайбер групи. 

7. Розклад проведення занять на період дистанційного навчання: 

І пара ІІІ пара 

8.30-9.50 12.00-13.20 

ІІ пара ІУ пара 

10.00-11.20 13.30-14.50 

Відповідно до Санітарного регламенту для закладів освіти обмежено час 

перервної роботи з технічними засобами навчання. Так обмежено час безперервної 

роботи з технічними засобами навчання – не більше 50 хвилин на навчальному занятті. 

Решту часу навчального заняття викладач організовує роботу в асинхронному 

режимі, тобто самостійно. Студенти можуть виконувати вправи у робочому зошиті, 

працювати з текстом, виконувати творчі завдання тощо. Також  наприкінці заняття 

викладач може повернутися до режиму відео конференції для обговорення виконаних 

завдань, рефлексії. При проведенні занять в дистанційному режимі викладач 

забов′язаний організувати роботу так щоб забезпечити максимально якість засвоєння 

знань здобувачами освіти. 

8. У зв′язку з невеликою кількістю студентів у групах першого курсу денної 

форми навчання заняття з предметів загальноосвітньої підготовки проводити спільно 

об′єднавши студентів у групу Б-11-25.   

Студентів першого курсу на основі повної  середньої освіти та на основі 

освітньо-кваліфікаційного рівня кваліфікований робітник об′єднати у групу Б-12-25.  

Класним керівникам груп перед початком занять провести зі здобувачами освіти 

інструктаж щодо дотримання правил безпеки життєдіяльності, санітарних та 

протиепідемічних заходів. 



Класним керівникам постійно спілкуватися зі студентами групи та їх батьками з 

метою забезпечення тісної співпраці педагогів та студентів, моніторингу стану їх 

навчання. 

9. В поточному навчальному році облік роботи академічної групи та викладачів 

вести в електронному журналі створеному у Google-таблицях. 

10. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

В.о. директора коледжу                                       Ірина Точонова-Мандрикова 
 


